
232 Adobe Photoshop CS3 – úpravy digitálních fotografi í

ADOBE CAMERA RAW

ÚPRAVA POMOCÍ KŘIVEK

STÍNY A SVĚTLA

MALOVÁNÍ SVĚTLA

DOLADĚNÍ POMOCÍ KANÁLŮ

VRSTVY – REŽIMY PROLNUTÍ A MASKY

TECHNIKY ZOSTŘENÍ7
6

5
4

3
2

1

7
6

5
4

3
2

1

Lekce 19

L
E

K
C

E
 1

9

233Adobe Photoshop CS3 – úpravy digitálních fotografi í

L
E
K

C
E

 1
9

Tyhle loďky si stály v rybníčku v Maine a celkově se jedná o naprosto nezajímavou 

fotku, zvláště jen se dvěma loďkami, jedna by mohla být „nejosamělejší číslo“ (pozn. 

překladatele: „One is the lonelinest number“ je píseň od Three Dog Night), ale co se 

focení týče, cokoli co je po dvou, kromě lidí, dokáže vytvořit neuvěřitelně nudnou 

fotku. Ale to my hravě zvládneme, ne? Tahle fotka má v sobě vše – od mizerné 

expozice, přes špatné nastavení bílé až po špatnou kompozici.

Krok 2

Chceme, aby fotka vypadala, jako 
že je focená později za dne, spíš už 
za soumraku. Nejprve tedy přidáme 
 teplé barvy. Posuňte jezdec Teplota 
(Temperature) na 7350, čímž dodáme 
do fotky dost žluté.

Krok 3

Nyní se zaměříme na expozici. Musíme 
jí trochu ubrat, aby to nevypadalo, že 
jsme fotili v pravé poledne. Posuňte 
jezdec Expozice doleva na -0,60, tím 
snímek ztmavíte.

Krok 1

Otevřete neupravenou fotku v Camera 
RAW. 

S
C

O
T

T
 K

E
LB

Y



7
6

5
4

3
2

1

7
6

5
4

3
2

1

234 Adobe Photoshop CS3 – úpravy digitálních fotografi í

L
E

K
C

E
 1

9

235Adobe Photoshop CS3 – úpravy digitálních fotografi í

L
E
K

C
E

 1
9

Krok 6

Než přidáme poslední kousek „smrá-
kání“, vytáhneme pořádně kontrast 
středních tónů zvýšením hodnoty 
Zřetelnost (Clarity) na 29. (Poznámka: 
Nezapomeňte se přepnout na 100 % 
zvětšení, abyste viděli, co přesně se 
děje.)

Krok 7

Pojďme trochu oživit barvy (tak, jak by 
vypadaly, kdyby nebyly vybledlé kvůli 
 polednímu slunci, které scénu ve sku-
tečnosti osvětlovalo). Posuňte jezdec 
Živost (Vibrance) na +19.

Krok 4

Pojďme se zbavit těch nejvýraznějších 
světel a dodat tak obrázku mnohem 
více z nálady za  soumraku. Přesuňte 
jezdec Obnovení (Recovery) až na 51. 
To udělalo skvělou práci potlačením 
nejvýraznějších světel.

Krok 5

Dál zvyšte Černé (Blacks) na 27 (nebo 
i výš – je to jen na vás) a tím ztmavíte 
vodu a poněkud dosytíte a zvýrazníte 
barvy stínů. Teď už to začíná vypadat 
jako pozdní odpoledne, ale my může-
me jít velmi snadno ještě o kousek dál.



7
6

5
4

3
2

1

7
6

5
4

3
2

1

246 Adobe Photoshop CS3 – úpravy digitálních fotografi í

L
E

K
C

E
 1

9

247Adobe Photoshop CS3 – úpravy digitálních fotografi í

L
E
K

C
E

 1
9

Krok 28

Nyní jsme technicky u konce, ale já 
mám pro vás ještě jeden návrh na zlep-
šovák: „pano- ořez“. P5esně tak – oříz-
nou tuhle fotku tak, aby vypadala jako 
panoramatická (nebo se tak alespoň 

„tvářila“, měla ten dlouhý  panoramatický 
tvar). Toho docílíte pomocí nástroje 
 Oříznutí ( Crop) (C). Vytáhněte velký 
ořezový obdélník (jako tady na obrázku 
vpravo) a až bude vše odpovídat vaší 
představě, stiskněte Enter. V dalším 
kroku přidáme vzhled plakátu.

Krok 29

V nabídce Obraz (Image) zvolte Velikost 
plátna (Canvas Size). Zaškrtněte 
Relativně (Relative), přidejte 5 centime-
trů šířky, pět centimetrů výšky, zvolte 
jako pozadí bílou (z rozbalovacího 
seznamu vespod) a klikněte na OK. 
Poté si otevřete to stejné okno a tento-
krát přidejte 7 nebo 8 centimetrů výšky, 
ale v Ukotvení (Anchor), klikněte na 
prostřední vrchní čtverec, centimetry se 
tak přidají jen zespod, tím získáte pla-
kát, jaký vidíte tady. Nyní můžete přidat 
nějaký ten text. Pro vrchní text jsem 
použil font Trajan Pro s velkými meze-
rami mezi písmeny. Pro menší  text pod 
ním jsem použil  font Minion Pro Italic 
(oba tyto fonty jsou součástí základní 
instalace Photoshopu CS2/CS3) a opět 
s velkými mezerami mezi jednotlivými 
písmeny. Takže takto vypadá finální dílo, 
ale porovnání fotek samotných je na 
protější straně.

Před

Po

Před

Po


